
DSGA/MMP 
 

 
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://www.icperugia4.edu.it 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 
Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  

CF: 94160720549  
 

 

 
 

 
     
Prot. n. vedi segnatura 
         Ai Docenti dell’Istituto 

         All'Albo on-line 

         Alla D.S.G.A. 

         Agli Atti della scuola 

 
 

Avviso di selezione personale interno per le figure di n. 1 Animatore Digitale - PNRR 

 
CUP: B94D22000810006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Nota M.I. 27/02/2023, prot. n. 24917 Progetti in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-

2023 e 2023-2024 articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR  

VISTO il Decreto di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 3565 del 06/04/2023 

VISTO il D.I. n.129/2018 – Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56, 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



DSGA/MMP 
 

VISTO il PTOF per il triennio 19/22; 

RILEVATA l’esigenza di procedere alla selezione di figure professionali attraverso l’analisi comparativa 

dei curricula sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto con propria delibera; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, costituendo quanto in premessa parte integrante del presente atto; 

DETERMINA 

di avviare con il seguente bando la selezione e il reclutamento di personale interno tramite valutazione 

comparativa dei curricula per le figure di n. 1 Animatore Digitale per la realizzazione del progetto sopra 

indicato. È previsto un compenso forfettario: 

di € 2000,00 lordo stato  

REQUISITI DI ACCESSO ALLA SELEZIONE 

Possono partecipare alla selezione docenti interni che sono in possesso, oltre che dei requisiti   generali 
per la partecipazione ai pubblici concorsi, dei seguenti titoli specifici:  

- Titoli di studio (Altra laurea/Master/Corsi di Specializzazione) ulteriori rispetto a quello necessario 
all’accesso all’insegnamento per l’ordine di studio interessato (2,5 punti a titolo per un max di 10 punti) 

- Corsi di Formazione certificati nell’ambito attinenti al presente progetto (1 punto per certificazione – 
massimo 5 punti); 

- Aver ricoperto incarico di Animatore Digitale negli anni scolastici precedenti (2,5 punti) 

- Aver ricoperto incarichi all’interno della istituzione scolastica attinenti l’area del progetto interessata 
(1,25 punti per incarico – massimo 2,5 punti). 

Vedi Tabella A allegata. 
 

TERMINI E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La domanda di partecipazione alla selezione per il conferimento dell'incarico di progettista o di 
collaudatore va presentata all'ufficio di protocollo della segreteria utilizzando l'apposito modello allegato. 
Le domande di selezione vanno presentate a mano o tramite mail a: pgic868005@istruzione.it  entro e 
non oltre le ore 12.00 del giorno 31/07/2023. La domanda dovrà essere corredata da: 1) Autorizzazione 
al trattamento dati personali, inclusa nella domanda medesima, ai sensi degli artt. 13 e 15 del Regolamento 
UE 2016/679 (GDPR); 2) Tabella A (il candidato dovrà compilare le colonne riservate); 3) Dichiarazione 
di insussistenza cause ostative in relazione all’incarico 4) Curriculum vitae in formato europeo. 

La graduatoria sarà redatta a seguito comparazione di quanto indicato nella tabella. A parità di punteggio 
prevarrà la maggiore età anagrafica. 

 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



DSGA/MMP 
 

ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI  

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 
interessate alla partecipazione alle gare di fornitura di eventuali attrezzature. Dell'esito delle selezioni sarà 
data pubblicità tramite il sito istituzionale https://icperugia4.edu.it/  e pubblicazione all'Albo on-line della 
scuola, nonché comunicazione personale agli esperti selezionati. L’Istituto si riserva di procedere al 
conferimento degli incarichi anche in presenza di una sola domanda valida o di non procedere 
all'attribuzione degli incarichi medesimi. L'attribuzione dell'incarico avverrà tramite formale redazione di 
lettera d’incarico. 

 

COMPENSI  

La retribuzione avverrà in seguito all’effettiva erogazione dei fondi assegnati.  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line della scuola Per ulteriori 
chiarimenti gli interessati potranno contattare l’Ufficio di Segreteria indirizzo email: 
pgic868005@istruzione.it. 

Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica dott.ssa Maria Cristina Bonaldi.  
       

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             (Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi) 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
        ex art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/1993 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



DSGA/MMP 
 

 

ALLEGATO 1 – Modulo domanda 

 
 
         Al Dirigente Scolastico 
         dell’Istituto Comprensivo Perugia 4 
 
 

 
Il/La sottoscritto/a ……………………………………….………..………………………………… 

 
nat_ a ……………………………… (prov…….) il ……/…/…… e residente ………………………….. 
(prov ........ ) 

 
in  Via/Piazza  ………………………………………………….………………… n. .......................... c.a.p. 
…………… 

… 
 

Cod. Fiscale                 

 
 

Tel. Email Cell. 

 
   Docente di scuola Primaria  

 
  Secondaria di I Grado  

 
 assunto a tempo       Determinato     Indeterminato  

 
in servizio presso questo Istituto nella sede scolastica ___________________________________________ 

 

in riferimento al bando di selezione di Codesto Istituto Prot.  ___ del     
 

CHIEDE 

di  partecipare  alla  selezione  per l’assegnazione dell’ incarico di     
 

Il/la sottoscritto/a, consapevole della responsabilità penale e della decadenza di eventuali 
benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 45 

 

 

 

 

  Rif.: Bando di selezione per il reclutamento di docenti interni all’istituto per le figure di    
ANIMATORE DIGITALE - PNRR 

   

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



DSGA/MMP 
 

DICHIARA 

 Di essere cittadino    

 Di godere dei diritti politici 

 Si non essere interdetto/a dai pubblici uffici 

 Di non essere stato/a destituito/a o licenziato/a o dispensato/a dall’impiego presso la P.A. 

 Di avere le competenze informatiche necessarie all’espletamento dell’incarico 

 Di conoscere il contesto e le problematiche socio-educative in cui verrà effettuata 
l'esperienza e delle finalità del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

 Di essere disponibile a collaborare pienamente con il personale coinvolto nel Progetto e a 
partecipare agli incontri di organizzazione delle attività progettuali, secondo le necessità del 
Piano. 

 Di impegnarsi ad espletare con puntualità il proprio lavoro nel rispetto delle scadenze e dei 
tempi concordati. 

Data   Firma    
 
 
 
 

CONSENSO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E SENSIBILI 
 
 
 

Il/La sottoscritto/a  , 
acquisite le informazioni della presente informativa, fornita dal titolare del trattamento (allegato 5): 
 presta il suo consenso per il trattamento dei dati necessari allo svolgimento delle operazioni 

indicate nell’informativa; 
 presta il suo consenso per la comunicazione dei dati ai soggetti indicati nell’informativa. 
Quanto sopra con riferimento al D.L.vo n. 196/03 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali) e al Regolamento (UE) 2016/679. 
Il/La sottoscritto/a è consapevole che il mancato consenso al trattamento dei dati di 
cui sopra comporterà l’esclusione dalla selezione. 

 
 

Data   Firma    

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



DSGA/MMP 
 

Allegato 2 – Tabella di valutazione titoli (da compilare ed allegare alla domanda di partecipazione) 
 

DESCRIZIONE Punti A cura del 
candidato 
Specificare 
certificazion
e /incarico 

A cura del 
candidato 
Indicare il 
punteggio 

A cura 
della 
Commissio
ne 

Titoli di studio (Altra laurea/Master/Corsi di 
Specializzazione) ulteriori 

2,5 punti per titolo per 
max 10 punti 

   

Corsi di Formazione certificati nell’ambito delle 
discipline attinenti al presente progetto 

1 punto per 
certificazione  
massimo 5 punti 

   

Aver ricoperto incarichi di Animatore Digitale 2,5 punti    

Aver ricoperto incarichi all’interno della istituzione 

scolastica in aree di progetto attinenti 

1,25 punti per incarico 
massimo 2,5 punti 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



DSGA/MMP 
 

Allegato 3 
         Al Dirigente Scolastico 
         Istituto Comprensivo Perugia 4 

          

 

 

Progetto ________________________________________  

Codice identificativo progetto _______________________ 

 

Dichiarazione di insussistenza cause ostative in relazione all’incarico di _______________________ 

 

Il sottoscritto _____________________________________________________________________  

Quale Insegnante in servizio presso ___________________________________________________ 

− VISTO l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche; 

− VISTA la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del 

DL n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e 

seguenti, della legge n. 147/2013; art. 13 del dl n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 89/2014); 

− VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001; 

− VISTO il D. Lgs. n. 33/2013; 

− CONSAPEVOLE delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci rese ai sensi 

dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sotto la propria responsabilità. 

DICHIARA 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità, di 

astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 

         In Fede 

        __________________________ 

 
 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



DSGA/MMP 
 

ALLEGATO 4 – Curriculum vitae 
 
 
 

 

Curriculum Vitae 
Europass 

Inserire una fotografia (facoltativo, v. istruzioni)  

Informazioni personali    

Cognome(i/)/Nome(i) Cognome/i Nome/i   

Indirizzo(i) Numero civico, via, codice postale, città, nazione 

Telefono(i) Facoltativo (v. istruzioni) Mobile Facoltativo (v. istruzioni) 

Fax Facoltativo (v. istruzioni)   

E-mail Facoltativo (v. istruzioni)   

Cittadinanza Facoltativo (v. istruzioni)   

Data di nascita Facoltativo (v. istruzioni)   

Sesso Facoltativo (v. istruzioni)   

Occupazione 
desiderata/Settore 

professionale 

Facoltativo (v. istruzioni)   

Esperienza professionale    

Date Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun 
impiego pertinente ricoperto. Facoltativo (v. istruzioni) 

Lavoro o posizione ricoperti    

Principali attività e 
responsabilità 

   

Nome e indirizzo del datore 
di lavoro 

   

Tipo di attività o settore    

Istruzione e formazione    

Date Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun 
corso frequentato con successo. Facoltativo (v. istruzioni) 

Titolo della qualifica 
rilasciata 

   

Principali 
tematiche/competenza 
professionali possedute 

   

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

   

Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 

Facoltativo (v. istruzioni)   

Capacità e competenze 
personali 

   

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



DSGA/MMP 
 

Madrelingu
a 

Altra(e) 

lingua(e) 

Autovalutazion

e Livello 

europeo (*) 

 
 

Lingua 
Lingua 

Precisare madrelingua/e 
 
 
 
 

Comprensione Parlato Scritto 

Ascolto Lettura Interazione 
orale 

Produzione 
orale 

 

          

          

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U



 

 

Capacità e competenze 
sociali 

Capacità e competenze 
organizzative 

Capacità e competenze 
tecniche 

Capacità e competenze 
informatiche 

Capacità e 
competenze artistiche Altre 

capacità e competenze 
 

Patente 
 

Ulteriori informazioni 
 

Allegati 
 

 

PGIC868005 - AI3BX2L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007114 - 20/07/2023 - I - U


